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Szanowni Państwo! 
 

 

      Początek roku to zawsze okres, w którym ruszają      
nowe projekty. Dokonaliśmy podziału środków Funduszu 
Pracy, Europejskiego Funduszu Społecznego oraz     
Krajowego Funduszu Szkoleniowego. Trwają nabory na 
wszystkie formy aktywizacji osób bezrobotnych, a także 
na szkolenia pracowników i pracodawców ze środków 
KFS.  
 Zakres proponowanego wsparcia jest tak           
różnorodny, że każdy pracodawca oraz osoba bezrobotna 
może wybrać formę najbardziej dostosowaną do swoich 
aktualnych potrzeb. 
 Zapraszamy również  na kolejne Targi Pracy         
i życzymy pracodawcom skutecznego pozyskania        
pracowników, a poszukującym zatrudnienia dobrego 
miejsca pracy. 
                                     Z poważaniem    

 
 
                                      
                      Dyrektor Powiatowego Urzędu  Pracy  

                                w Oleśnicy 

O L E Ś N I C K I  R Y N E K  P R A C Y  
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VIII Powiatowe Targi Pracy pod patronatem  
Starosty Oleśnickiego 

       Powiatowy Urząd Pracy w Oleśnicy serdecznie zaprasza mieszkańców powiatu  oleśnickiego na       

VIII Powiatowe Targi Pracy pod patronatem Starosty Oleśnickiego, które odbędą się w dniu 28 marca 

2017 r.  

w godz. 10.00 - 13.00 w Zespole Szkół Ponadgimnazjlanych im. Marii Skłodowskiej - Curie w Oleśnicy 

przy ul. Wojska Polskiego 67/69. Szczegółowe informacje dotyczące listy Wystawców aktualizowane są na 

bieżąco na stronie internetowej urzędu w zakładce Formy aktywizacji - Targi pracy. 

 W trakcie targów pracy przedstawiciele Urzędu Skarbowego, Zakładu Ubezpieczeń Społecznych 

oraz Państwowej Inspekcji Pracy będą udzielać porad prawnych z zakresu prawa pracy, ubezpieczeń      

społecznych i podatków. Doradcy zawodowi zapewnią pomoc przy sporządzeniu i wydrukowaniu CV        

i listu motywacyjnego. Doradcy Eures Dolnośląskiego Wojewódzkiego Urzędu Pracy przekażą informacje 

o ofertach pracy za granicą oraz będą informować o warunkach życia i pracy w krajach członkowskich.  

 
 

 
 

TRZY, DWA, JEDEN start… 

ruszyło wielkie odliczanie 
28.03.2017r. 

jedyne w roku takie wydarzenie 
w regionie 

TARGI PRACY 
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O L E Ś N I C K I  R Y N E K  P R A C Y  

Ogłoszone nabory 

Nabór na szkolenia grupowe 

 Powiatowy Urząd Pracy w Oleśnicy ogłosił nabór na szkolenie „Operator programista CNC”. Nabór trwał          

w okresie: 23.01.2017r. – 17.02.2017r. Szkolenie przeznaczone jest dla 10 osób bezrobotnych, które posiadają co najmniej 

zawodowe wykształcenie, nie posiadają wiedzy, umiejętności, kwalifikacji w zawodzie operator programista CNC oraz        

posiadają podstawową znajomość obsługi komputera. Celem szkolenia jest przygotowanie osób bezrobotnych do pracy na     

stanowisku operator programista CNC. Ogłoszony został również nabór na szkolenie „Szwaczka w tapicerstwie”. Nabór  

jest prowadzony w okresie: 23.01.2017r. – 31.03.2017r. Szkolenie przeznaczone jest dla 10 osób bezrobotnych, które posia-

dają co  najmniej podstawowe wykształcenie oraz nie posiadają wiedzy, umiejętności, kwalifikacji w zawodzie szwaczka w tapi-

cerstwie. Celem szkolenia jest przygotowanie osób bezrobotnych do pracy na stanowisku szwaczki w tapicerstwie. 

Planowany termin realizacji szkoleń: I-IV kwartał 2017  

Refundacja kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy  

 W dniu 27.01.2017 r. Powiatowy Urząd Pracy w Oleśnicy ogłosił nabór wniosków o refundację kosztów wyposażenia 

lub doposażenia stanowiska pracy dla skierowanego bezrobotnego w ramach środków FP- Algorytm. Termin naboru wniosków 

30 stycznia  – 10 lutego 2017. Pozytywnie rozpatrzono wnioski na utworzenie 30 nowych stanowisk pracy. 

Termin realizacji wniosków: I -  III kwartał 2017 roku. 

Jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej 

 Powiatowy Urząd Pracy w Oleśnicy w dniu 23.01.2017r. ogłosił nabór wniosków dla osób bezrobotnych o przyznanie 

jednorazowo środków na podjęcie działalności gospodarczej. Termin naboru wniosków: 27 lutego – 10 marca 2017. Wysokość 

posiadanych środków 1.805.000,00zł (wysokość dofinansowania dla jednej osoby – 19.000,00zł). 

Termin realizacji wniosków: I-III kwartał 2017r.  

„Aktywizacja osób bezrobotnych od 30 roku znajdujących się w szczególnej 
sytuacji na rynku pracy w powiecie oleśnickim”  

 Powiatowy Urząd Pracy w Oleśnicy ogłosił nabór wniosków pracodawców i osób bezrobotnych na staże i szkolenia    

w ramach projektu „Aktywizacja osób bezrobotnych od 30 roku znajdujących się w szczególnej sytuacji na rynku pracy              

w powiecie oleśnickim” współfinansowanego przez Unię Europejską  ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, w ramach  

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 Działanie 8.1. Stażami objętych zostanie 116 osób, 

10 osób szkoleniami, a 45 osób otrzyma jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej. 

„Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie oleśnickim (III)”  

 Powiatowy Urząd Pracy w Oleśnicy ogłosił nabór wniosków pracodawców i osób bezrobotnych na staże i szkolenia  

w ramach projektu pn. „Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie oleśnickim (III)” współfinansowanego przez 

Unię Europejską  ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja                  

Rozwój, Poddziałanie 1.1.2 Wsparcie udzielane z Inicjatywy na rzecz zatrudnienia ludzi młodych. Stażami objętych zostanie 177 osób, 

10 osób bonami szkoleniowymi, a 40 osób otrzyma jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej. 



 

 Trwają nabory na następujące formy wsparcia: 

• staże (szczegółowe informacje pod numerem tel. 71 399 50 61) 

• bon stażowy (szczegółowe informacje pod numerem tel. 71 399 50 61) 

• bon szkoleniowy (szczegółowe informacje pod numerem tel. 71 399 50 64) 

• bon zatrudnieniowy (szczegółowe informacje pod numerem tel. 71 399 50 62) 

 Wnioski są rozpatrywane w kolejności wpływu do wyczerpania środków. 

Wnioski oraz szczegółowe informacje dostępne są na naszej stronie internetowej www.praca-olesnica.pl 

oraz w siedzibie urzędu, filii w Sycowie oraz w Punktach w Twardogórze i w Bierutowie.  

Aktualne nabory 

S T R .  5  

Dla osób bezrobotnych 

Dla pracodawców 

 Trwają nabory na następujące formy wsparcia: 

• prace interwencyjne  

• dofinansowanie wynagrodzenia za zatrudnienie bezrobotnego powyżej 50 roku życia 

• refundacja kosztów wynagrodzenia, nagród oraz składek na ubezpieczenie społeczne 

za osoby do 30 roku życia  

 

 Wnioski są rozpatrywane w kolejności wpływu do wyczerpania środków. 

Wnioski oraz szczegółowe informacje dostępne są na naszej stronie internetowej www.praca-olesnica.pl 

oraz w siedzibie urzędu, filii w Sycowie oraz w Punktach w Twardogórze i w Bierutowie.  

Szczegółowe informacje pod numerem tel. 71 399 50 62 
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O L E Ś N I C K I  R Y N E K  P R A C Y  

Krajowy Fundusz Szkoleniowy w roku 2017 

 Powiatowy Urząd Pracy w Oleśnicy w 2017r.  pozyskał 
środki Funduszu Pracy w wysokości  270 tys. zł. na sfinansowanie 
kosztów kształcenia  pracowników i pracodawców. Nabór          
wniosków pracodawców o przyznanie środków z Krajowego        
Funduszu Szkoleniowego prowadzony był w terminie  27.02.2017 - 

03.03.2017r. Pracodawcy złożyli 145 wniosków.  
W dniach 22 - 24.02.2017 r.  w siedzibie PUP, Filii PUP w Sycowie i Twardogórze oraz Punkcie              
w Bierutowie prowadzone były konsultacje dla pracodawców w sprawie wypełniania wniosku z KFS.         
Z pomocy skorzystało 20 pracodawców. 
Priorytety wydatkowania środków Krajowego Funduszu Szkoleniowego w roku 2017: 
• Wsparcie zawodowego kształcenia ustawicznego w sektorach: przetwórstwo przemysłowe,        

transport i gospodarka magazynowa oraz opieka zdrowotna i pomoc społeczna; 
• Wsparcie zawodowego kształcenia ustawicznego w zidentyfikowanych w danym powiecie lub      

województwie zawodach deficytowych; 
• Wsparcie kształcenia ustawicznego osób, które mogą udokumentować wykonywanie przez co       

najmniej 15 lat prac w szczególnych warunkach lub o szczególnym charakterze, a którym nie        
przysługuje prawo do emerytury pomostowej. 

Szczegółowe informacje znajdują się na stronie urzędu link: http://www.praca-olesnica.pl/

pracodawcy_przedsiebiorcy/Krajowy_Fundusz_Szkoleniowy.html.   
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Projekty w roku 2017 

 
 
 
 

Powiatowy Urząd Pracy w Oleśnicy przystąpił do realizacji projektu "Aktywizacja osób młodych pozostających bez pra-
cy w powiecie oleśnickim (III)" z Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 Poddziałanie 1.1.2  
w ramach Inicjatywy na rzecz zatrudnienia ludzi młodych.  
 Celem projektu jest zwiększenie możliwości zatrudnienia osób młodych poniżej 30 roku życia pozostających bez pracy 
w powiecie oleśnickim. 
Ogółem projektem objętych zostanie 289 osób (w tym minimum 174 kobiet) w terminie do 30.06.2018 r. poprzez udział  
w stażach, realizację bonów szkoleniowych oraz przyznanie jednorazowo środków na rozpoczęcie działalności gospodarczej. 
 Uczestnikami projektu są osoby w wieku 18 – 29 lat zarejestrowane w PUP w Oleśnicy jako bezrobotne (posiadające I 
lub II profil pomocy), które zgodnie z definicją osoby z kategorii NEET spełniają łącznie trzy następujące warunki: 
· nie pracują (tj. są osobami bezrobotnymi lub osobami biernymi zawodowo), 
· nie kształcą się (tj. nie uczestniczą w kształceniu formalnym w trybie stacjonarnym), 
· nie szkolą się (tj. nie uczestniczą w pozaszkolnych zajęciach mających na celu uzyskanie, uzupełnienie lub doskonalenie 
umiejętności i kwalifikacji zawodowych lub ogólnych, potrzebnych do wykonywania pracy, finansowanych ze środków            
publicznych, w okresie ostatnich 4 tygodni). 
 W ramach projektu realizowane będą: 

· staże dla 219 osób, 
· bony szkoleniowe dla 10 osób, 
· jednorazowe środki na rozpoczęcie działalności gospodarczej dla 60 osób. 

Wartość projektu wynosi 2 878 804 zł.  
Termin realizacji projektu: 01.01.2017r. – 30.06.2018r. 

 
 
 
 
 

Powiatowy Urząd Pracy w Oleśnicy przystąpił do realizacji projektu „Aktywizacja osób bezrobotnych od 30 roku życia 
znajdujących się w szczególnej sytuacji na rynku pracy w powiecie oleśnickim” w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020, Działanie 8.1 Projekty powiatowych urzędów pracy.  
 Celem projektu jest poprawa szans na zatrudnienie osób od 30 roku życia, które znajdują się w szczególnej sytuacji na 
rynku pracy w powiecie oleśnickim. W ramach projektu wsparciem zostanie objętych 171 osób od 30 roku życia poprzez 
udział w stażach, szkoleniach oraz przyznanie jednorazowo środków na podjęcie działalności gospodarczej. 
 Uczestnikami projektu będą osoby bezrobotne od 30 roku życia pozostające bez zatrudnienia, zarejestrowane  
w PUP jako bezrobotne, znajdujące się w szczególnej sytuacji na rynku pracy tj.: 
• osoby w wieku 50 lat i więcej,  
• kobiety,  
• osoby niepełnosprawne,  
• osoby długotrwale bezrobotne  
• osoby o niskich kwalifikacjach.  
W ramach projektu realizowane będą: 
• staże dla 116 osób, 
• szkolenia dla 10 osób, 
• jednorazowe środki na rozpoczęcie działalności gospodarczej dla 45 osób. 
Wartość projektu wynosi 1 702 893 zł 
Termin realizacji projektu: 01.01.2017r. – 31.12.2017r. 
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 W dniu 30.01.2016 w Powiatowym Urzędzie Pracy w Oleśnicy odbyło się pierwsze spotkanie informacyjne            
pośredników pracy i doradców zawodowych z pracownikami socjalnymi, asystentami rodzin z Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Oleśnicy. Spotkanie miało na celu wzajemną wymianę informacji o działaniach podejmowanych przez nasze       
instytucje na rzecz wspólnych klientów, w szczególności tych którzy ze względu na różnego rodzaju problemy społeczne, nie 
potrafią odnaleźć się na rynku pracy. Liczymy, że wypracowanie skutecznego modelu współpracy, wzajemna wymiana          
doświadczeń pozwoli na lepsze diagnozowanie potrzeb naszych klientów, pozwoli lepiej dopasować określone formy wsparcia  
i przełoży się na efektywne rozwiązywanie ich problemów, zarówno społecznych, jak i zawodowych. W dniu 06.02.2017r.    
odbyło się kolejne spotkanie z pracownikami socjalnymi, asystentami rodzin, tym razem  z Gminnych Ośrodków Pomocy    
Społecznej w Oleśnicy i Dobroszyc oraz z pracownikami Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Oleśnicy. Poruszone  
zostały tematy związane z obsługą osób bezrobotnych, ze szczególnym uwzględnieniem osób korzystających ze świadczeń     
pomocy społecznej i osób niepełnosprawnych. Wymieniliśmy się cennymi informacjami,  niezbędnymi w pracy z klientem, tj.    
o pomocy z jakiej osoby mogą skorzystać w naszych instytucjach, o realizowanych projektach, formalnościach jakie należy   
dopełnić ubiegając się o orzeczenie o stopniu niepełnosprawności. W dniu 06.03.2017 odbyło się natomiast spotkanie              
z pracownikami socjalnymi z Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Twardogórze i w Sycowie.  Przedstawiciele 
Powiatowego Urzędu Pracy przekazali informacje na temat warunków rejestracji, praw i obowiązków osób bezrobotnych, jak      
i możliwych form wsparcia w ramach poszczególnych profili pomocy. W dyskusji poruszone zostały tematy związane z obsługą 
osób bezrobotnych, ze szczególnym uwzględnieniem osób korzystających ze świadczeń pomocy społecznej.   
 W efekcie naszych działań podpisaliśmy porozumienia o współpracy z wszystkimi Ośrodkami Pomocy Społecznej 
w naszym powiecie oraz z PCPR w Oleśnicy. 

Partnerstwo lokalne 

Spotkania z pracownikami socjalnymi i asystentami rodzin  

Targi Pracy w Ostrzeszowie 
  

Spotkanie z pracodawcami  
Refundacja kosztów wyposażenia i doposażenia utworzonego stanowiska pracy dla skierowanej osoby bezrobotnej była        
tematem spotkania z pracodawcami w dniu 02.02.2017r.  Obecni przedsiębiorcy pozyskali informacje o warunkach             
przyznawania refundacji, obowiązującym regulaminie oraz o sposobie poprawnego wypełnienia wniosku. Doradcy klienta PUP 
przedstawili również wszystkie aktualnie dostępne w urzędzie formy pomocy dla pracodawców, ze szczególnym             
uwzględnieniem Krajowego Funduszu Szkoleniowego. 

Spotkanie na temat jednorazowych środków na rozpoczęcie 
działalności gospodarczej 

 W dniu 28.02.2017 r. odbyły się 2 spotkania informacyjne na temat zasad przyznawania jednorazowych środków na 
rozpoczęcie działalności gospodarczej, w którym uczestniczyły 43  osoby. Zainteresowanym osobom przedstawione zostały 
wymagania formalne, które należy spełnić przy ubieganiu się o środki oraz wymagania określone w obowiązującym w PUP      
Oleśnicy Regulaminie. Poinformowano o sposobie w jaki należy poprawnie wypełnić wniosek, a także o kryteriach, które brane 
są pod uwagę przy ich ocenie. Można było również skorzystać z indywidualnych konsultacji. Ponadto na prośbę jednego              
z uczestników przedstawiono ogólne warunki  ubiegania się o środki na założenie spółdzielni socjalnej.  

 W dniu 09.03.2017r. odbyły się          
V Powiatowe Targi Pracy zorganizowane przez 
Powiatowy Urząd Pracy w Ostrzeszowie, na 
które zaproszony został Powiatowy Urząd 
Pracy w Oleśnicy. Na swoim stanowisku      
wys tawienn i cz ym doradcy  k l i en ta                   
z Powiatowego Urzędu Pracy w Oleśnicy 
przedstawiali        zainteresowanym osobom 
aktualne oferty zatrudnienia w powiecie       
oleśnickim będące w dyspozycji urzędu pracy.  

PUP w Oleśnicy na V Targach Pracy w 
Ostrzeszowie (mat. własne). 



 

 Liczba osób bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Oleśnicy wg stanu na koniec  
roku 2016 wynosiła 2935, w tym 1664 kobiety. Kobiety stanowiły 56,7% ogółu zarejestrowanych. W porównaniu do analogicz-
nego okresu w roku poprzednim ilość zarejestrowanych zmalała o 672 osoby. Wśród zarejestrowanych było 2598 osób       
poprzednio pracujących oraz 337 osób niepracujących przed rejestracją.  

Bezrobocie w powiecie oleśnickim 
S T R .  9  

3862 3836 3733 3532
3289 3101 3042 2991 2950 2871 2900 2935

3185 3000

0
500

1000
1500
2000
2500
3000
3500
4000
4500

sty-16 lut-16 mar-16 kwi-16 maj-16 cze-16 lip-16 sie-16 wrz-16 paź-16 lis-16 gru-16 sty-17 lut-17

Aż 83,1% zarejestrowanych (2440 osób) znajdowało się w szczegól-
nej sytuacji na rynku pracy, czyli było do 30 roku życia lub powyżej 
50, długotrwale pozostawało bezrobotnym, korzystało ze świadczeń 
opieki społecznej, posiadało co najmniej jedno dziecko do 6 roku 
życia lub co najmniej jedno niepełnosprawne dziecko do 18 roku 
życia lub było osobą z niepełnosprawnościami. Osób do 30 roku ży-
cia zarejestrowanych było 751, z czego 70,2% stanowiły kobiety, w 
tym do 25 roku życia było 367 osób, a 66,2% stanowiły kobiety. Po-
wyżej 50 roku życia zarejestrowanych było 909 osób, kobiety stano-
wiły niecałe 37% z nich. Aż  50,5% ogółu zarejestrowanych stanowiły 
osoby długotrwale bezrobotne - w analizowanym okresie były to 
1483 osoby. Osób niepełnosprawnych zarejestrowanych było 304, co 
stanowiło 10,4% ogółu zarejestrowanych osób. Najwięcej osób zare-
jestrowanych - 28,9% - zamieszkiwało teren miasta Oleśnica – 849 
osób. 43,6% ogółu zarejestrowanych zamieszkiwało tereny wiejskie 
(1281 osób). 

Oleśnica 
miejska; 28,9%

Bierutów 11,8%

Dobroszyce
4,7%

Dziadowa 
Kłoda 
6,0%

Międzybórz 
6,6%

Oleśnica 
wiejska 10,6%

Syców 18,5%

Twardogóra 
12,9%

Podział osób  zarejestrowanych w urzędzie ze względu na miejsce  
zamieszkania (wg gmin). 

Najczęściej osoby zarejestrowane posiadały wykształcenie na poziomie zawodowym –938 osób. Wykształcenie wyższe 
posiadało 269 osób, policealne i średnie zawodowe 645 osób, średnie ogólnokształcące 255 osób, a gimnazjalne i niższe 828 
osób. 
Wśród ogółu zarejestrowanych 367 osób było w wieku 18-24 lata, 786 w wieku 25-34 lata, 636 w wieku 35-44, 514 w wieku 
45-54, 365 w wieku 55-59 lat, 267 powyżej 60 roku życia. Największa grupa osób zarejestrowanych posiadała  od 1 roku do 5 
lat stażu pracy – 711osób. Mniej niż rok pracowało 412 zarejestrowanych, bez stażu pracy było 337 osób. 5-10 letni staż pracy 
posiadało 467 osób zarejestrowanych, 10-20 letni – 529 osób. Powyżej 20-letni staż pracy posiadało 470 zarejestrowanych. 

wyższe; 
9,2%

policealne i 
średnie 

zawodowe; 
22%

średnie 
ogólne 
8,7%

zasadnicze 
zawodowe; 
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do 1 roku; 
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5-10 lat; 
16,2%

10--20 lat; 
18,1%
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Podział osób  zarejestrowanych w urzędzie ze względu na poziom wykształcenia  Podział osób  zarejestrowanych w urzędzie ze względu na posiadany staż pracy  
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 Od dnia 01.01.2017 r. obowiązuje nowe rozporządzenie Ministra Rodziny Pracy i Polityki Społecznej z 30 
grudnia 2016 r. w sprawie świadectwa pracy (Dz.U. z 2016 r. poz. 2292). Określa ono pełen katalog informacji, które 
powinny znaleźć się w wydawanym pracownikowi dokumencie oraz jego pomocniczy wzór, który należy stosować               
o świadectw pracy wystawianych od 1 stycznia 2017 r.  

 Od 1 stycznia 2017 r. dla pracujących na określonych umowach zlecenia oraz umowach o świadczenie usług, w tym 
samozatrudnionych obowiązuje minimalna stawka godzinowa w wysokości 13 zł. Kwota ta będzie corocznie waloryzowana 
stosownie do wzrostu minimalnego wynagrodzenia za pracę przysługującego osobom zatrudnionym na podstawie stosunku 
pracy. Minimalna stawka godzinowa ma zastosowanie do umów zlecenia (art. 734 Kodeksu cywilnego) lub umów o świadczenie 
usług do których stosuje się przepisy o zleceniu (art. 750 Kodeksu cywilnego). Gwarancją otrzymywania stawki objęte zostały 
osoby fizyczne nieprowadzące działalności gospodarczej oraz osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą, które       
prowadzą działalność jednoosobowo i osobiście wykonują zadania wynikające z umowy. Minimalna stawka godzinowa ma    
zastosowanie do osób samozatrudnionych wykonujących działalność gospodarczą zarejestrowaną w Polsce lub w państwie  
niebędącym państwem członkowskim Unii Europejskiej lub państwem Europejskiego Obszaru Gospodarczego. 
  

Minimalna stawka godzinowa  

Aktualności 

Zapraszamy do odwiedzania i polubienia profilu urzędu na Facebooku 

O L E Ś N I C K I  R Y N E K  P R A C Y  

Od 1 stycznia 2017 r. nowy wzór świadectwa pracy 

Źródło: www.mpips.gov.pl 

 Zapraszamy do odwiedzania i polubienia profilu urzędu na Facebooku. Informujemy Państwa o naszych aktualnych 
działaniach i wydarzeniach, dzielimy się wiadomościami na temat rynku pracy  i poszukiwania zatrudnienia.  

www.facebook.com/pup.olesnica  

Uprawnienia do świadczeń dla opiekunów osób niepełnosprawnych - zmiany od 01.01.2017 r. 

 Z dniem 01.01.2017 r. ustawa wprowadza możliwość przyznawania zasiłków dla bezrobotnych dla osób, które utraciły 
prawo do świadczenia pielęgnacyjnego, specjalnego zasiłku opiekuńczego na podstawie przepisów o świadczeniach rodzinnych 
lub zasiłku dla opiekuna na podstawie przepisów o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów, jeżeli utrata prawa do nich  
spowodowana była śmiercią osoby, nad którą opieka była sprawowana.  Warunkiem otrzymania zasiłku dla bezrobotnych jest 
pobieranie ww. świadczeń przez co najmniej 365 dni w okresie 18 m-cy poprzedzających rejestrację. Dla osób pobierających 
nieprzerwanie przez okres co najmniej 365 dni ww świadczenia, które utraciły prawo do nich z powodu śmierci osoby nad 
którą była sprawowana opieka i zarejestrowały się w okresie 60 dni, a posiadają;  kobiety wiek 55 lat i okres uprawniający do 
emerytury 20 lat, mężczyźni 60 lat i okres uprawniający do emerytury 25 istnieje możliwość przyznania świadczenia         
przedemerytalnego. Podstawa prawna: Ustawa z dnia 6 października 2016 o zmianie ustawy o promocji zatrudnienia                 
i instytucjach rynku pracy oraz ustawy o świadczeniach przedemerytalnych (Dz.U z 2016 poz. 1940) 
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O L E Ś N I C K I  R Y N E K  P R A C Y  

 W dniach 06.03.2017 r. - 24.03.2017 r. w Powiatowym Urzędzie Pracy w Oleśnicy realizowane 

jest szkolenie z zakresu umiejętności poszukiwania pracy pt: ,,Szukam Pracy”, którego celem jest          

teoretyczne i praktyczne przygotowanie osób bezrobotnych do poruszania się po rynku pracy. 

 Podczas tego szkolenia uczestnicy mogą m. in.: poznać procesy i tendencje zachodzące na rynku 

pracy, które mają bezpośredni wpływ na sposób i skuteczność poszukiwania pracy, poznać swoje mocne  

i słabe strony, dokonać bilansu umiejętności, przygotować się do autoprezentacji, poznać zasady pisania 

dokumentów, przygotować się do spotkania z pracodawcą oraz opracować strategie pokonywania barier 

w zatrudnieniu.  

Kolejne terminy szkoleń w 2017r. : 

• 08.05 - 26.05.2017r. - Punkt w Twardogórze, Filia w Sycowie 

• 02.10 - 21.10.2017r. - Punkt w Twardogórze 

• 06.11 - 24.11.2017  - Powiatowy Urząd Pracy w Oleśnicy 

• 09.10 - 27.10.2017 - Filia w Sycowie. 

Szkolenie z zakresu umiejętności poszukiwania pracy 
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 Decyzja o wyborze zawodu, kierunku kształcenia, przyszłości zawodowej podejmowana w wieku 

kilkunastu lat nie jest decyzją łatwą. W informatorze  „Rzemiosło to droga do sukcesu”, który powstał       

z inicjatywy promocyjnej Samorządu Województwa Dolnośląskiego, zawarte są wskazówki dotyczące     

wyboru przyszłego zawodu oraz wykaz zawodów rzemieślniczych, w których można uzyskać kwalifikacje 

zawodowe i potwierdzić je egzaminem czeladniczym w Dolnośląskiej Izbie Rzemieślniczej we Wrocławiu. 

 Dolnośląska Izba Rzemieślnicza we Wrocławiu to instytucja edukacyjna, kształcąca i przygotowują-

ca do pracy w zawodach rzemieślniczych. Nauka zawodu w rzemiośle jest znaną i powszechną metodą 

zdobywania umiejętności i kwalifikacji zawodowych, która pozwala na: 

- zdobycie wybranego zawodu pod kierunkiem doświadczonych mistrzów szkolących w nowoczesnych 

zakładach, 

- poznanie nowoczesnych technologii i technik, 

- nabycie umiejętności praktycznych, 

- zdobycie stażu pracy dzięki podwójnemu statusowi prawnemu młodocianego pracownika. 

CELEM NAUKI W RZEMIOŚLE jest uzyskanie przez ucznia umiejętności praktycznych i wiedzy       

teoretycznej niezbędnych do odpowiedzialnego wykonywania zawodu, zarówno w charakterze            

pracownika, jak też w ramach samodzielnej działalności gospodarczej, potwierdzenie ich dowodem        

kwalifikacji – świadectwem czeladniczym, uzyskanym po pozytywnie zdanym egzaminie. Świadectwo to 

umożliwia zatrudnienie na stanowisku wymagającym kwalifikacji zawodowych w Polsce i krajach UE. 

 Rzemieślnicza nauka zawodu  składa się z dwóch integralnych - równolegle realizowanych części: 

- praktycznej - zorganizowanej w zakładzie rzemieślniczym. Zajęcia praktyczne z młodocianymi              

pracownikami mogą prowadzić pracodawcy-mistrzowie szkolący, 

- teoretycznej - zorganizowanej w szkole zawodowej lub na kursach dokształcających. 

Naukę zawodu w rzemiośle może podjąć osoba, która spełnia następujące warunki: 

- ukończyła16 rok życia, 

- ukończyła co najmniej gimnazjum, 

• posiada dobre warunki fizyczne i stan zdrowia pozwalający na podjęcie nauki zawodu, a następnie 

pracy  tym zawodzie. 
Folder dostępny na stronie PUP Oleśnica w zakładce „Aktualności” link: http://www.praca-olesnica.pl/formy_aktywizacji/
aktualnosci_komunikaty_ogloszenia/idn:1027.html 
Szczegółowe informacje dotyczące nauki zawodu w rzemiośle: 
Dolnośląska Izba Rzemieślnicza we Wrocławiu, Plac Solny 13;50-061 Wrocław; tel. 71/344-86-91; 
sekretariat@izba.wroc.pl 
www.izba.wroc.pl; FACEBOK 
wykaz cechów: www.izba.wroc.pl zakładka „organizacje rzemieślnicze”                   
   Opracowano na podstawie folderu „Rzemiosło to droga do sukcesu” wydanym przez Dolnośląską Izbę Rzemieślniczą we Wrocławiu 

„Rzemiosło to droga do sukcesu” 
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O L E Ś N I C K I  R Y N E K  P R A C Y  

Zawody deficytowe i nadwyżkowe 
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Natomiast urzędnik podczas rejestracji: 

• odbierze wypełnione oświadczenia  i dokumenty niezbędne 
do ustalenia statusu i uprawnień 

• poinformuje o przysługującym statusie i wręczy pouczenie o 
przysługujących prawach i obowiązkach wynikających  
z ustawy oraz formach pomocy określonych w ustawie 

• wyznaczy kolejny obowiązkowy termin wizyty w urzędzie 
pracy. 

 
Godziny rejestracji i wizyt w Dziale Centrum  

Aktywizacji Zawodowej: 
Powiatowy Urząd Pracy w Oleśnicy: 7.30 - 14.00 

Filia w Sycowie: 7.30 - 14.00 

Punkt w Twardogórze: 7.30 - 14.00 

Punkt w Bierutowie: 7.30 - 14.00 

 

 

 

Rejestracja standardowa 
wymaga stawienia  się w 
urzędzie pracy. Osoba 
ubiegająca się o zareje-
strowanie: 

 

• przedkłada do wglądu pracownikowi dokonującemu reje-
stracji komplet wymaganych dokumentów 

• przekazuje wymagane dane 

• poświadcza  własnoręcznym podpisem prawdziwość prze-
kazanych danych i składa stosowne oświadczenie.  

Rejestracja… to jest proste 

Osoby bezrobotne i poszukujące pracy mogą rejestrować się przez Internet. Do wyboru przygotowano dwa tryby rejestracji:       
uproszczony, który polega na wypełnieniu wniosku o dokonanie 
rejestracji jako osoba bezrobotna albo poszukująca pracy w postaci 
elektronicznej, przesłaniu go do właściwego powiatowego urzędu 
pracy oraz umówieniu się na wizytę w urzędzie w celu dostarcze-
nia wymaganych dokumentów oraz osobistego potwierdzenia po-
prawności przekazanych danych. Tryb uproszczony umożliwi skró-
cenie do minimum czasu oczekiwania na obsługę w urzędzie - 
wnioskodawcy wyznaczony zostanie termin wizyty w urzędzie 
(dzień/ godzina). Natomiast tryb rejestracji w pełni elektroniczny polega na wypełnieniu wniosku o dokonanie rejestracji jako osoba 
bezrobotna albo poszukująca pracy w postaci elektronicznej, załączeniu do wniosku skanów wszystkich dokumentów wymaganych do 
rejestracji, opatrzeniu wniosku i załączników bezpiecznym podpisem elektronicznym za pomocą ważnego certyfikatu lub podpisem  
potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP oraz przesłaniu wniosku wraz z załącznikami do właściwego powiatowego urzędu pracy. 
Osoby korzystające z tego trybu mają możliwość zarejestrowania się w urzędzie pracy i uzyskania statusu osoby bezrobotnej lub     
poszukującej pracy bez konieczności wizyty w urzędzie pracy. Zainteresowane osoby bezrobotne i poszukujące mogą dokonać       
rejestracji przez Internet za pomocą strony www.praca.gov.pl. 

Rejestracja przez Internet 

Usługi elektroniczne 
Zapraszamy i zachęcamy do korzystania z usług elektronicznych, które udostępnione są przez PUP w Oleśnicy na stronie 
www.praca gov.pl:    
 
-zgłoszenie do rejestracji osoby bezrobotnej lub poszukującej pracy, 
 
-uzupełnienie załączników do wniosku o dokonanie rejestracji jako osoba bezrobotna lub poszukująca pracy, 
 
-zgłoszenie oferty pracy, 
 
-oświadczenie o zamiarze powierzenia wykonywania pracy obywatelowi Republiki Armenii, Republiki Białorusi, 
Republiki Gruzji, Republiki Mołdawii, Federacji Rosyjskiej, Ukrainy, 
 
-pismo do urzędu. 
 
   Zapraszamy:   
   www.praca.gov.pl 

O L E Ś N I C K I  R Y N E K  P R A C Y  
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Materiały do numeru przygotowali: Irena Lisikiewicz, Iwona Urbaniak, Elżbieta           
Płociennik, Katarzyna Piechówka, Elwira Broszczakowska,  Alicja Bargiel,  Anna Woleńszczak. 

Oferty krajowe  

 W dziale Centrum Aktywizacji Zawodowej Powiatowego Urzędu Pracy istnieje możliwość przejrzenia 

aktualnych ofert pracy, nie tylko z lokalnego rynku pracy, ale również z województwa, kraju i  zagranicy.       

Pośrednik pracy poinformuje także gdzie i jak poszukiwać pracy poza urzędem. Oferty pracy na stronie        

internetowej aktualizowane są codziennie. Udostępniane są również na tablicy ogłoszeń w siedzibie urzędu. 

Zachęcamy do przeglądania lokalnych ofert na stronie www.praca-olesnica.pl, jak również z województwa          

i kraju www.psz.praca.gov.pl oraz z zagranicy www.eures.dwup.pl. 

Oferty zagraniczne w ramach sieci EURES 
Pracownik do zbioru, pielęgnacji i uprawy truskawek- 
kraj Holandia 
Różnorodny zakres pracy: zbiór truskawek, malin i pora, sa-
dzenie, pielenie, przycinanie odrostów, pikowanie oraz pako-
wanie; praca wykonywana jest w szklarni oraz na zewnątrz - 
na stojąco . Doświadczenie zawodowe: mile widziane w pra-
cach w gospodarstwie rolnym, a w szczególności przy zbiorze 
owoców (truskawek) Znajomość języków: brak wymagań języ-
kowych  (angielski - mile widziany) Wysokość pensji brutto: 
9,34 Euro/godzina. Wymagane dokumenty: CV na adres be-
ata.chroscinska@wup.wrotapodlasia.pl – w tytule emaila pro-
szę wpisać—Holandia – Zbiór, pielęgnacja i uprawa truskawek, 
malin i pora. 
 
Pracownik produkcji– kraj Czechy, 
Wymagana podstawowa znajomość języka czeskiego. Wyna-
grodzenie 16.000,00koron czeskich/ miesięcznie. Wymagane 
dokumenty: CV w języku polskim lub czeskim lub angielskim 
na adres trac@etimoshuman.cz 
  
Magazynier – kraj Wielka Brytania 
Wymagana podstawowa znajomość języka angielskiego. Wyna-
grodzenie: 7,25 Funt szterling / godz. Wymagane dokumenty: 
CV w języku angielskim na adres 

Pomocnik budowlany  – kraj Niemcy 
Wymagane wykształcenie: zawodowe - budowlane. Doświad-
czenie zawodowe: przy produkcji betonu. Znajomość języków: 
niemiecki - komunikatywny Wysokość pensji brutto: 9,00 EU-
R/h.  Wymagane dokumenty: CV w języku niemieckim. Doku-
menty należy przesłać do pracodawcy na adres: gu-
ido.possin@winkelstuetze.de 
 
Pracownik produkcyjny w piekarni – kraj Niemcy 
Wymagane wykształcenie: zawodowe - piekarz. Doświadcze-
nie zawodowe: wymagane na podobnym stanowisku. Znajo-
mość języków: niemiecki - min. podstawowy (wymagany). W 
przypadku słabej znajomości jęz. niemieckiego wymagana 
dobra znajomość jęz. angielskiego. Mile widziane prawo jazdy 
kat. B. Wysokość pensji brutto: 9,50 euro / godz. + dodatki; 
11,78 euro / godz. podczas zmiany nocnej. Wymagane doku-
menty: CV w języku niemieckim na adres:  
info-dresden@zimmermann-personalservice.de W tytule pro-
szę wpisać: „Pracownik produkcji” 
 
 

Pozostałe aktualne oferty pracy na stronie 
www.eures.dwup.pl 

Wysokość zasiłku dla bezrobotnych  
W okresie trzech pierwszych miesięcy posiadania prawa do zasiłku:                                                                        brutto 

- podstawowy (100%) 831,10 zł 

- obniżony (80%) 664,90 zł 

- podwyższony (120%) 997,40 zł 

- podstawowy (100%) 652,60 zł 

- obniżony (80%) 522,10 zł 

- podwyższony (120%) 783,20 zł 

W okresie kolejnych miesięcy posiadania prawa do zasiłku:  



 

ul. Wojska Polskiego 13 

56-400 Oleśnica 

Tel.: 71 314 20 89 , 71 314 32 76 

Faks: wew. 281 

E-mail: wrol@praca.gov.pl 

Powiatowy Urząd Pracy   
 w Oleśnicy 

  

KONTAKT Z URZĘDEM 
 
Sekretariat - 71 399 50 69 
Rejestracja bezrobotnych, zaświadczenia - 71 399 50 56; 71 399 50 57 
Pośrednictwo pracy - 71 399 50 41 
Oferty pracy za granicą w ramach sieci EURES - 71 399 50 41 
Zgłaszanie ofert pracy - 71 399 50 60 
Doradztwo zawodowe - 71 399 50 67 
Staże - 71 399 50 61 
Bony stażowe - 71 399 50 61 
Prace interwencyjne - 71 399 50 62 
Roboty publiczne - 71 399 50 62 
Prace społecznie użyteczne - 71 399 50 62 
Świadczenie aktywizacyjne - 71 399 50 62 
Wyposażenie/ doposażenie stanowiska pracy - 71 399 50 64 
Środki na podjęcie działalności gospodarczej - 71 399 50 64 
Szkolenia - 71 399 50 65 
Bon szkoleniowy - 71 399 50 65 
Przygotowanie zawodowe dorosłych - 71 399 50 65 
Bon zatrudnieniowy - 71 399 50 62 
Bon na zasiedlenie - 71 399 50 41 
Pożyczka na podjęcie  gospodarczej - 71 399 50 64 
Krajowy Fundusz Szkoleniowy - 71 399 50 59 
Dofinansowanie wynagrodzenia za zatrudnienie bezrobotnego pow. 50 r.ż. - 71 399 50 62 
Grant na telepracę - 71 399 50 64 
Projekty EFS, programy rynku pracy - 71 399 50 59 
Informacje o zatrudnianiu cudzoziemców spoza UE i EOG - 71 399 50 60 

www.praca-olesnica.pl 

  

Filia w Sycowie 
ul. Mickiewicza 7, 56-500 Syców 

tel. 62 785 30 53, tel./fax 62 785 50 75 

e-mail: wrolsy@praca.gov.pl  

Punkt w Twardogórze  
ul. Wielkopolska 11, 56-416 Twardogóra 

tel./fax 71 315 90 80 

e-mail: wroltw@praca.gov.pl  

Punkt w Bierutowie 
ul.  Moniuszki 12, 56-420 Bierutów 

tel./fax 71 314 63 06 

e-mail: wrolbi@praca.gov.pl  

  

  


